
«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» «НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ

«Средняя общеобразовательная школа № 36 им. Х.А. Исаева» Муниципальни бюджетам юкъара дешаран учреждени 
(МБОУ «СОШ № 36 ИМ. Х.А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО) Соьлжа-Пала «Юкъара дешаран юкьера школа№36

г. Грозный, Агрономическая ,74 Соьлжа-Пала, Агрономически урам,74
Чеченская Республика Нохчийн Республика

Тел: (8938)020-69-94
Тел: (893,8)020-69-94 e-mail: mbou-sosh36@,vandex.ru

Исх. № 41 от 22.09.2022
Зам. прокурора 

Ахматовкского района 
г. Г розного 

советнику юстиции 
Э.Д. Айдамирову

Уважаемый Эльбек Данильбекович!

Представление прокуратуры Ахматовского района г. Грозного от
29.08.2022 № 40-11-2022 об устранении нарушений требований 
законодательства о пожарной безопасности, рассмотрено 22.08.2022 с 
участием представителя прокуратуры района помощника прокурора 
Айдамирова Р.Ш.

По результатам рассмотрения данного представления образовательное 
учреждение разработало и разместило на видных местах планы эвакуации 
людей при пожаре, обеспечена перезарядка огнетушителей.

За ненадлежащее исполнение своих должностных обязанностей 
виновное должностное лицо привлечено к дисциплинарной ответственности.

Приложение: копия приказа на _1_ л.



г. Г розный
О Б Ъ Я С Н Е Н И Е

«22» сентября 2022 г.

Помощник прокурора Ахматовского района г. Грозного Айдамиров Р.Ш., 
получил объяснение от директора МБОУ «СОШ №36 им. X. А. Исаева» 
г. Грозного Шамиловой Х.И.

Участвующим лицам объявлено о применении технических средств: 
компьютерной техники для составления объяснения.

Перед началом опроса мне разъяснено:
1)что в соответствии со ст. 51 Конституции Российской Федерации я 

не обязан свидетельствовать против самого себя, своего супруга (своей 
супруги) и других близких родственников, круг которых определен п. 4 
ст. 5 УПК РФ; ’

2) право давать объяснение на родном языке или языке, которым я 
владею;

3) пользоваться помощью переводчика бесплатно;
4) заявлять отводы участвующим в опросе лицам;
5) заявлять ходатайства и приносить жалобы на действия (бездействие) 

и решения органа дознания, дознавателя, следователя, прокурора;
6) являться на опрос с адвокатом;
7) ходатайствовать о применении мер безопасности.

(подпись)

По существу, проводимой прокурорской проверки могу пояснить 
следующее: русским языком владею свободно, в услугах переводчика не 
нуждаюсь.
Выявленные прокуратурой нарушения в части нарушений требований 
законодательства о пожарной безопасности, имеют место быть, в 0 0  не 
разработаны планы эвакуации людей при пожаре, огнетушители разряжены.

Обязуемся в кротчайшие сроки устранить указанные нарушения.

Поясняю, что все сведения данные мною являются достоверными и 
соответствуют действительности. Более мне по данному факту добавить 
нечего.

Прочитано лично, с моих слов записано верно.
Опрошенный (ая): Шамилова Х.И.

Помощник прокурора района
(подпись) 

Р.Ш. Айдамиров



«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО» «НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКА СОЬЛЖА-ПАЛИН МЭРИН» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ
«Средняя общеобразовательная школа № 36 им. Х .А . Исаева» Муниципальни бюджетни юкъара дешаран учреждени 

(МБОУ «СО Ш  № 36 ИМ. Х.А. ИСАЕВА» г. ГРОЗНОГО) Соьлжа-Пала «Юкъара дешаран юкъера школа№36
г. Грозный, Агрономическая ,74 Соьлжа-Пала, Агрономически урам,74

Чеченская Республика Нохчийн Республика
Тел: (8938)020-69-94

Тел: (8938)020-69-94 e-mail: mbou-sosh36@vandex.ru

Приказ №78

22.09.2022 г. Грозный

О дисциплинарном взыскании

В связи с нарушением требований законодательства, о пожарной 
безопасности:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наложить дисциплинарное взыскание -  замечание заместителю 
директора по АХЧ Магамшарипову Б.Г.

Основание: Представление Прокуратуры Ахматовского района г. Грозного
29.08.2022 №40-11-2022.

Директор Шамилова Х.И.

С приказом ознакомлен Магамшарипов Б.Г.

mailto:mbou-sosh36@vandex.ru

